
  

 

  

СТАРОСАЛТІВСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО  РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 

 

від 30  грудня 2021 року                                                                               № 367 - ОД 

 

 

Про призначення уповноваженої особи 

з  питань публічних закупівель та 
затвердження Положення про неї 
 

 

З метою забезпечення максимальної ефективності використання та економії бюджетних 
коштів, відкритості та прозорості на всіх стадіях закупівлі товарів, робіт та послуг, відповідно 
до статті 11 Закону України «Про публічні закупівлі», НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Призначити з 01 січня 2022 року уповноваженою особою з питань публічних 
закупівель, замовником яких виступає Старосалтівська селищна рада  (ЄДРПОУ 04399068) 

спеціаліста І категорії відділу бухгалтерського обліку Смик Наталю Сергіївну. 

2. Встановити, що в разі відсутності уповноваженої особи з питань публічних закупівель, 

зазначеної в пункті 1 цього розпорядження,  під час перебування на лікарняному, у відрядженні 
або відпустці, виконання її обов`язків покладається на головного бухгалтера – начальника 
відділу бухгалтерського обліку Старосалтівської селищної ради Дюкову Тетяну Леонідівну. 

3. Встановити уповноваженій особі з питань публічних закупівель, зазначеній у пункті 
1,2 цього розпорядження, доплату в розмірі 30% посадового окладу з урахуванням надбавок за 
ранг та вислугу років на час фактичного виконання цих обов`язків. 

3. Затвердити положення про уповноважену особу з питань проведення публічних 
закупівель  (додається). 

4. Визнати таким, що втратило чинність  з 01.01.2022 року  розпорядження селищного 

голови від 27 квітня 2020 року № 65 «Про призначення Смик Наталі Сергіївни уповноваженою 
особою для організації та проведення спрощених закупівель товарів, робіт і послуг 
Старосалтівської селищної ради» та від 03 лютого 2021 року №52-ОД №Про затвердження 
персонального складу постійно діючого тендерного комітету при виконавчому комітеті».  

5. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 
 

 
 

Старосалтівський 

селищний  голова                                                                         Едуард КОНОВАЛОВ 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

 до розпорядження № 366 - ОД від 30 грудня 2021року                                                                               
 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

 про Уповноважену особу  з  питань публічних закупівель Старосалтівської 
селищної ради 

 

 

 

1. Це Положення розроблено відповідно до абзацу третього пункту 11 частини першої 
статті 9 та частини дев'ятої статті 11 Закону "Про публічні закупівлі" (далі - Закон) - і визначає 
правовий статус, загальні організаційні та процедурні засади діяльності уповноваженої особи. 

2. Уповноважена особа (особи) - службова (посадова) чи інша особа, яка є працівником 
замовника і визначена відповідальною за організацію та проведення процедур 
закупівель/спрощених закупівель згідно із Законом на підставі власного розпорядчого рішення 
замовника або трудового договору (контракту). 

3. Уповноважена особа під час організації та проведення процедури закупівлі/спрощеної 
закупівлі повинна забезпечити об'єктивність і неупередженість процесу організації та 
проведення процедур закупівель/спрощених закупівель в інтересах замовника. 

4. Визначення або призначення уповноваженої особи не повинно створювати конфлікт 
між інтересами замовника та учасника чи між інтересами учасників процедури 
закупівлі/спрощеної закупівлі, наявність якого може вплинути на об'єктивність і 
неупередженість ухвалення рішень щодо вибору переможця процедури закупівлі/спрощеної 
закупівлі. 

5.  Уповноважена особа у своїй діяльності керується Законом, принципами здійснення 
публічних закупівель, визначених Законом, іншими нормативно-правовими актами та цим 
Положенням. 

6. Уповноважена особа визначається або призначається замовником одним з таких 
способів: 

1) шляхом покладення на працівника із штатної чисельності функцій уповноваженої 
особи як додаткової роботи з відповідною доплатою згідно із законодавством; 

2) шляхом уведення до штатного розпису окремої посади, на яку буде покладено 
обов'язки виконання функцій уповноваженої особи (уповноважених осіб); 

3) шляхом укладення трудового договору (контракту) згідно із законодавством. 
Замовник може використовувати одночасно декілька способів для визначення різних 

уповноважених осіб. 
7. Замовник для організації та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель 

може призначати одну або декілька уповноважених осіб залежно від обсягів закупівель та 
особливостей своєї діяльності за умови, що кожна з таких осіб буде відповідальною за 
організацію та проведення конкретних процедур закупівель/спрощених закупівель. 

8. У разі відсутності однієї уповноваженої особи (під час перебування на лікарняному, у 
відрядженні або відпустці) замовник має право визначити іншу уповноважену особу, яка буде 
виконувати обов'язки такої уповноваженої особи. 

9. Під час користування електронною системою закупівель уповноважена особа вносить 
до електронної системи закупівель персональні дані, надає згоду на їх обробку та оновлює такі 
дані у разі їх зміни. Персональні дані, внесені уповноваженою особою до електронної системи 
закупівель, не оприлюднюються. 

10. Визначення або призначення уповноваженої особи не повинно створювати конфлікт 
між інтересами замовника та учасника чи між інтересами учасників процедур 



закупівель/спрощених закупівель, наявність якого може вплинути на об’єктивність і 
неупередженість ухвалення рішень щодо вибору переможця спрощеної закупівлі. 

Для цілей цього Закону конфліктом інтересів вважається наявність приватного інтересу 
у працівника замовника чи будь-якої особи або органу, які діють від імені замовника і беруть 
участь у проведенні спрощеної закупівлі або можуть вплинути на результати цієї спрощеної 
закупівлі, що може вплинути на об’єктивність чи неупередженість прийняття нею рішень або 
на вчинення чи невчинення дій під час проведення спрощеної закупівлі, та/або наявність 
суперечності між приватним інтересом працівника замовника чи будь-якої особи або органу, які 
діють від імені замовника і беруть участь у проведенні процедури закупівлі/спрощеної закупівлі 
та її службовими чи представницькими повноваженнями, що впливає на об’єктивність або 
неупередженість прийняття рішень або на вчинення чи невчинення дій під час проведення 
спрощеної закупівлі. 

11. Уповноважена особа під час організації та проведення процедури 
закупівлі/спрощеної закупівлі повинна забезпечити об’єктивність та неупередженість процесу 
організації та процедур закупівель/спрощених закупівель в інтересах замовника. 

12. Уповноважена особа здійснює свою діяльність на підставі укладеного із замовником 
трудового договору (контракту) або розпорядчого рішення замовника та відповідного 
положення. Уповноважена особа повинна мати вищу освіту. У разі визначення кількох 
уповноважених осіб розмежування їх повноважень та обов’язків визначається рішенням 
замовника. 

Не можуть визначатися або призначатися уповноваженими особами посадові особи та 
представники учасників, члени їхніх сімей, а також народні депутати України, депутати 
Верховної Ради Автономної Республіки Крим та депутати міської, районної у місті, районної, 
обласної ради. 

13. Уповноважені особи можуть пройти навчання з питань організації та здійснення 
публічних закупівель, у тому числі дистанційне в Інтернеті. 

14. Уповноважена особа: 
1) планує закупівлі та формує річний план закупівель в електронній системі закупівель; 
2) проводить процедури закупівлі/спрощені закупівлі; 
3) забезпечує рівні умови для всіх учасників, об’єктивний та чесний вибір переможця 

спрощеної закупівлі; 
4) забезпечує складання, затвердження та зберігання відповідних документів з питань 

публічних закупівель, визначених Законом; 
5) забезпечує оприлюднення в електронній системі закупівель інформації, необхідної для 

виконання вимог Закону; 
6) здійснює інші дії, передбачені Законом. 
7) всі закупівлі розпочаті та/або проведені тендерним комітетом завершує, оприлюднює 

зміни до договору про закупівлю та звіт про виконання договору про закупівлю уповноважена 
особа. 

Рішення уповноваженої особи оформлюються протоколом із зазначенням дати 
прийняття рішення, який підписується уповноваженою особою. 

15. Для підготовки оголошення про проведення процедури закупівлі/спрощеної закупівлі 
та вимог до предмета закупівлі за рішенням замовника уповноважена особа може залучати 
інших працівників замовника. 

17. Уповноважена особа має право: 
1) проходити навчання з питань організації та здійснення публічних закупівель, у тому 

числі дистанційне, що здійснюється за допомогою мережі Інтернет; 
2) брати участь у плануванні видатків і визначенні потреби в товарах, роботах і послугах, 

що закуповуватимуться; 
3) запитувати та отримувати рекомендації та інформацію від суб'єктів господарювання 

для планування закупівель та підготовки до проведення процедур закупівель/спрощених 
закупівель; 



4) вимагати та отримувати від службових осіб і підрозділів замовника інформацію та 
документи, необхідні для виконання завдань (функцій), пов'язаних з організацією та 
проведенням процедур закупівель/спрощених закупівель; 

5) приймати рішення, узгоджувати проекти документів, зокрема проект договору про 
закупівлю з метою забезпечення його відповідності умовам процедури закупівлі/спрощеної 
закупівлі, та підписувати в межах компетенції відповідні документи; 

6) ініціювати утворення робочої групи із складу працівників замовника; 
7) надавати пропозиції керівнику щодо співпраці із централізованою закупівельною 

організацією; 
8) брати участь у нарадах, зборах з питань, пов'язаних з виконанням її функціональних 

обов'язків; 
9) надавати роз'яснення та консультації структурним підрозділам замовника з питань, що 

належать до компетенції уповноваженої особи; 
10) ознайомлюватися з документами, що визначають права та обов'язки уповноваженої 

особи (осіб); 
11) вносити пропозиції керівнику щодо організації закупівельної діяльності; 
12) здійснювати інші дії, передбачені законодавством. 
18. Замовник може здійснити закупівлю товару (товарів) та/або послуги (послуг) через 

централізовану закупівельну організацію. 
Централізована закупівельна організація набуває усіх прав та обов’язків замовників, що 

визначені цим Законом, та несе відповідальність згідно із законами України. 
Замовник укладає договір про закупівлю товару (товарів) та/або послуги (послуг) з 

переможцем процедури закупівлі за результатами тендеру та/або з переможцем 
відбору/конкурентного відбору закупівлі за рамковою угодою, що були здійснені в його 
інтересах централізованою закупівельною організацією. 

Замовники надають централізованій закупівельній організації необхідну інформацію про 
потребу для проведення тендеру (торгів) та/або закупівель за рамковими угодами відповідно до 
законодавства. 

У рішенні про визначення централізованої закупівельної організації може бути 
встановлено про обов’язковість закупівлі через централізовану закупівельну організацію для 
певного переліку замовників та/або визначено перелік товарів та/або послуг, закупівля яких 
через централізовану закупівельну організацію є обов’язковою. 

Особливості створення та діяльності централізованих закупівельних організацій 
встановлюються Кабінетом Міністрів України. 

19. Вибір централізованої закупівельної організації замовником для організації та 
проведення закупівлі в його інтересах не є публічною закупівлею в розумінні цього Закону. 

 

 

 

 

Старосалтівський 

селищний  голова                                                       Едуард КОНОВАЛОВ 

 
 

 

 

 


